
E 
R ANDO YAZLLE 

o 
EXACTAS - UNSa. 

_ 

WniraJidad Irkmal de Mía 
1 in 1n_ 11-V lA S f. AA( 7:41 

A 1?,,I).ia 5150 4400 Salw 

!(.1 ,b0742:i•,401 	1-tit 0387'42:■ -5449 

Republa lu.enwur 

    

Salta, 10 de diciembre de 2018 

Expedientes N° Anexo 

RESCD-EXA N° 679/2018 

VISTO la Nota-Exa N° 2867/18, por la cual el Departamento de Informática, 
solicita la prórrogas de designación de docentes varios a partir del 1 de enero de 
2.019, y 

CONSIDERANDO: 

Que las presentes prórrogas de designaciones se cubrirán financieramente 
con los cargos o economías de la planta docente de la Facultad de Ciencias Exactas. 
El Departamento de Personal eleva informe sobre la disponibilidad financiera, la cual 
es avalada por la Dirección General Administrativa Económica. 

Que el Consejo Directivo. en su sesión ordinaria del día 05/12/18, aprueba 
por unanimidad los despachos de las Comisiones de Hacienda y de Docencia e 
Investigación. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Prorrogar las designaciones interinas y/o temporales de los docentes 
que se detalla en el Anexo, a partir del 1 de enero de 2019, por el término de 1 
(un) año y mientras se cuente con la disponibilidad financiera con la que se atienden. 

ARTICULO 2°.- Imputar las presentes prórrogas de designación a los cargos o a las 
economías detalladas en el Anexo de la planta docente aprobada mediante resolución 
del Consejo Superior N° 259/18 y modificatorias. 

ARTICULO 3°.- Notifíquese fehacientemente a: Docentes mencionados en el Anexo, 
Departamento de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: 
Departamento de Informática, Decanato, Vicedecanato, Dirección General 
Administrativa Económica. Cumplido, archívese. 

HAF 
smv 

D MARIA RITA MARTEARENA 
SE eTAR:A AcADELlick Y DE WIVEST1GADO4 

AGUIJAD DE CS. EXACTAS • UNSa. 

I/ 



S  Utive44UkuldVacional do Valla, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150  -  4400  -  Salta 
Tel. (0387)425-5408  -  Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 
------ 

//..-2- 

RESCD-EXA N° 679/2018 

ANEXO 

Ord. DOCENTE CARGO-DED ASIGNATURA EXPTE N° IMPUTACION 

1 ARIAS, Daniel 
Alejandro TIT- SIM Redes de 

Computadoras l 
8263/15 Con economías de un 

cargo TIT-SE, vacante 

2 BASPINEIRO, 
Rodolfo Ezequiel 

AUX- 
DOC.PRIM.CAT • 

—SIM 

Redes de 
Computadoras I 
con extensión a  ' 

Redes de 
Computadoras II 

8229/17 

Con economías del PAS-
EX, vacante 
transitoriamente por 
licencia extraordinaria sin 
haberes del Mag. Gil 

3 
ESPINOZA, 
Cecilia Natalia 

JTP-SIM 

Elementos de 
Programación, 
con extensión a 
Programación 
Numérica 

8086/14 Economías JTP-EX, 
vacante por renuncia Dr. 
Trenti 

4 
MASSE 
PALERMO, 
María Laura 

JTP-SIM Programación 8151/13 

Con un cargo de JTP-
SIM, vacante 
transitoriamente por 
licencia extraordinaria sin 
haberes de la Mag. 
Macaione 

OROZCO, 
Carlos Ismael JTP-SE Paradigmas y 

Lenguajes 
8354/16 

Con economías del PAS-
EX, vacante 
transitoriamente por 
licencia extraordinaria sin 
haberes del Mag. Gil 



,,„„..aadvi'aciotud do Yallaz 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150  -  4400  -  Salta 
Tel.  (0387)425-5408  -  Fax  (0387)425-5449 

Republica Argentina 
------- 

//..-3- 

RESCD-EXA N° 679/2018 

ANEXO 

Ord. DOCENTE CARGO-DED 	ASIGNATURA 

I 

EXPTE N° IMPUTACION 

6 
PERALTA, José 
Antonio PAD-SIM 

Análisis y Diseño 
de Sistemas de 
Información I 

8806/12 

Con economías del PAD- 
SE, vacante 

transitoriamente por 
licencia extraordinaria sin 
haberes de la Lic. Binda 

7 
RIVADERA, 
Gustavo Ramiro JTP-SE 

Teoría de la 
Computación III 8808/12 

Economías JTP-EX, 
vacante por renuncia Dr. 

Trenti 

8 ROCABADO, 
Sergio Hernán JTP-SE 

Sistemas 
Operativos 

8116/10 

Con economías del PAD- 
EX, vacante por renuncia 

del Mag. Arias 

9 
SILVERA, Jorge 
Alberto 

JTP-SE Seminario de 
Computación 

8564/09 

Con economías del PAD- 
EX, vacante por renuncia 

del Mag. Arias 

10 VARGAS, 
Claudio Ariel 

JTP-SE 

Elementos de 
Computación, 
con extensión a 
Introducción a la 
Programación 

8575/05 

Con economías del JTP- 
SE, vacante 

transitoriamente por 
licencia sin goce de 
haberes de la Lic. 

Gimson. 

11 ZANEK, Franco JTP-SIM 

Teoría de la 
Computación I, 
con extensión a 
Modelos y 
Simulación 

8087/14 
Economías JTP-EX, 

vacante por renuncia Dr. 
Trenti 

12 RODRIGUEZ, 
Diego Alejandro 

JTP-SE (con 
aumento 

temporario a 
Exclusiva ) 

Modelos y 
Simulación, 
correspondiente 
a la carrera 
Licenciatura en 
Análisis de 
Sistemas — Plan 
1.997, 
asignatura 
Optativa  -  Plan 
LAS 2.010 

8456/18 

Jefe de Trabajos 
Prácticos - Dedicación 
Semiexclusiva (partida 

propia)  ,  y 	a las 
economías generadas 

por las reducciones de 
dedicación a Simple de 
los docentes como JTP- 
SE: 	Dr. Cristian 

	

Alejandro Martínez y 	Dr. 
Ángel Rubén Barberis 



8457/18 

Jefe de Trabajos 
Prácticos - Dedicación 
Semiexclusiva (partida 

propia) 

JTP-SE (con 
reducción a 

Simple) 

Métodos 
Cuantitativos 
para la Toma de 
Decisiones, 
correspondiente 
a la carrera 
Licenciatura en 
Análisis de 
Sistemas — Plan 
2010 

DOCENTE CARGO-DED ASIGNATURA EXPTE N° IMPUTACION Ord. 

XAMENA, 
Eduardo 

13 

HAF 
smv 

Dra. 	1A RITA MARTEARENA 
ACNINIDAY DE NVESTIGOCION 

TAD DE CS. EXACTAS - UNS& 

1zirmidaZit'arionol do Yalta, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Solivia 5150  •  4400  •  Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Far 03871425-5449 

Republha Argentina 

 

   

//..-4- 

RESCD-EXA N° 679/2018 

ANEXO 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

